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Klinikken er beliggende i en af Aarhus' ældste bygninger, centralt ved Aarhus Domkirke.
Praksis er en kompagniskabspraksis, med 3 ejerlæger; Vibeke Hoffmeyer, Mikkel Erichsen og 
Danny Amanoal. 

Klinikken er renoveret over flere omgange, og er aktuelt på ca. 300 km2.
Vi er en velfungerende kompagniskabspraksis med 3 lægekapaciteter, og ca. 5500 

tilknyttede patienter.
De faste læger er på arbejde alle ugens dage. Om fredagen er vi med i en vagtringsordning, 

hvor vi på skift dækker for hinanden i forbindelse med at tilse akutte patienter.
Ud over de faste speciallæger er der ansat 
3 sekretærer; Disse varetager telefonvisitering, bestilling af varer til klinikken, organisering af 
kalender m.m.
1 sygeplejerske; Tager sig af kroniker kontroller, hudsygdomme, børneundersøgelser, allergi m.m. 
1 jordemoder: Står for håndtering af gynækologiske problemstillinger, prævention, svangre 
profylakse m.m. 
Et hold af medicinstuderende; Hjælper til i laboratoriet.
Vi har kapacitet til 1-2 uddannelseslæger, og du vil som udd. Derfor kunne være i klinikken 
samtidigt med enten en KBU læge, introlæge eller en HU læge i almen medicin.

Klinikken tilbyder  kaffe og mælk i forbindelse med vores formiddags konference.

Vores patient population er meget varieret, så man vil møde alt fra den unge patient, med 
bekymringer om helbredet, til den ældre multisyge patient. Vi er fast tilknyttet Vestervang 
plejehjem, hvor vi ugentligt er på besøg blandt beboerne. 

Vi er som faste læger meget involveret i klinikkens drift, men også i uddannelse og trivsel blandt de
fastansatte og udd. lægerne. Vi forsøger at integrere kommende udd. læger, så man føler sig tryg og 
i sidste ende får en bedre læringsoplevelse. Vi benytter os af flere metoder til dette, bla. fokuseret 
læring, hvis der er noget man særligt ønsker at dygtiggøre sig i., ”fluen på væggen” via video og 
ved undervisning når vi bliver tilkaldt for at kigge på en patient sammen med dig. 
Vi bruger EG CLINEA som operativsystem. I denne er der mulighed for at skrive interne beskeder, 
så man nemt kan komme i kontakt med de faste læger og f.eks. bede om at vi kigger ind og laver en 
fælles vurdering af en patient.

Møder og undervisning: Vi har ét personalemøde og én undervisningsdag om måneden, som varer 1
time. Udd. læger vil,  som en del af uddannelsesprogrammet, afholde nogle af undervisnings 
sessionerne. Hver mandag har vi et tavlemøde, hvor vi løbende adresserer kommende ændringer i 
klinikken og implementeringen af disse. Vi inddrager uddannelseslæger i alt, der er relevant for 
deres udd. trin, i forhold til ledelse og
tilrettelæggelse af hverdagen.

Introduktion: Før du starter i klinikken vil du få tilsendt et velkomstbrev, introduktionsprogram og 
vores personalehåndbog. Du vil blive inviteret til et møde i klinikken før ansættelsens start. Her vil 
vi gerne høre om dine forventninger, forudsætninger og om der er specielle hensyn, vi skal tage 
højde for. Vi
vil præsentere os, vores praksis og vores forventninger til dig. Vi laver aftaler omkring praktiske
forhold som arbejdstid, ferie og kurser. De første uger er der planlagt et introduktionsprogram der er



tilpasset dit uddannelsestrin og erfaring. Målet er at du bliver fortrolig med vores IT system, 
arbejdsgangene i praksis, de mest alm. procedurer og instrukser, samt finder dig tilrette i eget faste 
lokale.

Vi har programsat at du følger de forskellige behandlere og deres sygdoms/profylakseområder. Den
individuelle uddannelsesplan gennemgås til introduktionssamtalen, som finder sted i løbet af de
første 2 ugers ansættelse. Vi forventer, du selv er ansvarlig for din uddannelse og løbende har fokus
på hvilke kompetencer, der skal opnås. I løbet af introduktionsperioden vil du også begynde at få 
tildelt egne patienter, med god tid afsat, til at afprøve alle arbejdsgange, IT system m.m.

Supervision: Der er planlagt 30 min. supervision dagligt, undtaget fredag, hvor supervision er ad 
hoc.. Der gennemgås patientkontakter, faglige
emner og generelle emner som kommunikation og konsultationsprocessen. Derudover er der altid
mulighed for ad hoc supervision. Du har tilknyttet en af lægerne som fast tutorlæge under hele
forløbet og de planlagte introduktions-, midtvejs- og slutsamtaler foregår ved denne. Begge læger
deltager i den daglige ad hoc og skemalagte supervision samt i kompetencevurdering.

Vi glæder os til samarbejdet.

Med venlig hilsen
Byens Lægehus, 
Vibeke Hoffmeyer, Mikkel Erichsen og Danny Amanoal.


